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Projekto rengėjas: Žemės ūkio ministerija. 

 

Projekto tikslas: atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus, siūlomi techninio pobūdžio pakeitimai, kurių esmė 

nurodyti, kad vietoje VĮ Valstybinės miškų urėdijos už miško želdinimo ir žėlimo projektų įveisiant, atkuriant 

pažeistus miškus, pertvarkant medynus ir krūmynus privačioje žemėje įvertinimą ir tvirtinimą subjektams, 

siekiantiems paramos pagal Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai priemones, bus atsakinga Valstybinė miškų 

tarnyba.  
 

Dabartinė situacija: pagal iki 2021 m. birželio 30 d. galiojusią tvarką VĮ Valstybinių miškų urėdija buvo 

atsakinga už miško želdinimo ir žėlimo projektų įveisiant, atkuriant pažeistus miškus, pertvarkant medynus ir 

krūmynus privačioje žemėje įvertinimą ir tvirtinimą subjektams, siekiantiems paramos pagal Europos žemės ūkio 

fondo kaimo plėtrai priemones. Nuo 2021 m. liepos 1 d. įsigaliojo Miško atkūrimo ir įveisimo nuostatų 

pakeitimas, kuris nustato, kad miško želdinimo ir žėlimo projektus privačiuose miškuose tvirtina Valstybinė 

miškų tarnyba vietoj VĮ Valstybinių miškų urėdijos.  

  

Projekto esmė: atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus, siūloma išbraukti nuostatą, kad VĮ Valstybinių miškų 

urėdija atsakinga už miško želdinimo ir žėlimo projektų įveisiant, atkuriant pažeistus miškus, pertvarkant 

medynus ir krūmynus privačioje žemėje įvertinimą ir tvirtinimą subjektams, siekiantiems paramos pagal Europos 

žemės ūkio fondo kaimo plėtrai priemones ir nustatyti, kad Valstybinė miškų tarnyba atsakinga už miško 

želdinimo ir žėlimo projektų įveisiant, atkuriant pažeistus miškus, pertvarkant medynus ir krūmynus privačioje 

žemėje įvertinimą ir tvirtinimą subjektams, siekiantiems paramos pagal Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 

priemones. 

 

Derinimas: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabą. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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